2021年 11月 11 日

各      位

会 社 名 デリカフーズホールディングス株式会社

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  大 﨑  善 保

（コード番号  ３３９２   東証第一部）

問合せ先  取締役経営企画本部長 仲 山    紺 之

（ TEL． ０３－３８５８－１０３７  ）

新会社・楽彩株式会社によるミールキット販売事業開始のお知らせ

 当社は、一般消費者向けに「新たな食のライフスタイル」を提供することを目的に 100％子会社であ

る『楽彩株式会社』を設立しミールキット販売事業を開始しますので、お知らせいたします。

記

１． 新会社設立の背景と目的及びミールキット販売について

当社グループは、日本の農業の発展・人々の健康増進への貢献を目指し、『農と健康を繋ぐ企業』と

して外食・中食産業を基盤に青果物の安定流通に邁進してまいりました。一方、昨年来の新型コロナ

ウイルスの感染拡大は消費者と食の係わり方に多様化をもたらしており、当社グループは、それらの

ニーズにより一層対応すべく、小売業態への販路拡大や一般消費者への直接販売等、事業多角化を推

し進めているところです。

特にミールキットの分野は、料理の時間を短縮したいとのニーズの高まりから市場規模が毎年拡大

傾向にあります。当社グループは、去る８月にミールキット等の販売会社として新会社・楽彩株式会

社を設立し、「楽して」「楽しく」「食卓を彩る」をコンセプトにしたＳＰＡ（＊）型新規事業を開始す

る準備をしているところです。

新会社では当社グループだからできる全国規模の自社製造基盤、最短のリードタイム、研究開発力、

調達力をフル活用し、ミールキット販売事業において従前の課題を解決し、一般消費者の皆様へ新し

いビジネスモデルでの商品提供を開始します。今後とも、当社グループは一般消費者の皆様に、「農」

と「食」と「健康」を繋ぎ、新たな食のライフスタイルをより一層提供していくことを目指します。

＊ＳＰＡ：製造小売業

２．新会社の概要

（１） 名称 楽彩株式会社

（２） 所在地 東京都足立区六町 4-12-12

（３） 代表者 代表取締役 大﨑 善保

（４） 事業内容

食品（酒類を含む）・日用雑貨品の販売、通信販売及び卸業

食品（酒類を含む）・日用雑貨品の企画研究・開発

インターネット等を利用した通信販売システムの企画、構築及び運営

上記に関する各種コンサルティング他

（５） 資本金 5,000 万円

（６） 設立年月日 2021年 8月 27日

（７） 出資比率 デリカフーズホールディングス株式会社 100％ （連結子会社）

（８） 人的関係 当社代表取締役大﨑善保が当該子会社の代表取締役を兼務いたします。

（９） 決算期 3 月 31日

（１０）事業開始 2022年 2 月（本格始動予定）

３.業績に与える影響

 本件による2022年3月期の連結業績に与える影響は軽微でありますが、中長期的には当社の連結業績

及び企業価値の向上に資するものと考えております。

 なお、今後開示すべき事項が発生した場合には速やかにお知らせいたします。

以  上